
              ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
MUNICIPIUL CARANSEBEŞ
    CONSILIUL LOCAL 
                                                                                HOTĂRÂRE
          Consiliul Local al municipiului Caransebeş, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 09.01.2015

          Având în vedere Proiectul de hotărâre şi Avizul Comisiei de specialitate nr. 4 pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ ,
sănătate , cultură, protecţie social, sportive din cadrul Consiliului Local al municipiului Caransebes, 
           Vazand Referatul nr. 32507/558 din 10.12.2014 a domnului Borcean Nicolae cu privire la propunerea retelei scolare pe
raza municipiului Caransebes pe anul scolar 2015-2016,

Vazand  Avizul conform cu nr. 159 din 09.01.2015 emis de Inspectoratul Scolar Caras Severin privind Reteaua scolara a
unitatilor de invatamant preuniversitar de stat si particular pentru anul scolar 2015-2016 si prevederile art.19, alin.4 si
art.61, alin.2 si 5 din Legea nr. 1/2011 a Educatiei Nationale si OMEN nr.4894/10.11.2014,privind aprobarea metodologiei
,privind fundamentarea cifrei de scolarizare pentru invatamantul preuniversitar de stat finantat de la bugetele locale si de stat
si emiterea avizului conform in vederea organizarii retelei unitatiilor de invatamant preuniversitar pentru anul scolar 2015-
2016.

În temeiul art. 36, alin. (1), alin.(2), lit.d), alin.(6), lit.a), pct.1 si art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

            HOTĂRĂŞTE:
Art.1: Se aproba reteaua scolara a unitatilor de invatamant preuniversitar de stat si particular pentru anul scolar

2015-2016, in municipul Caransebes.

Denumire unitate cu personalitate juridica      Denumire structuri arondate

Şcoala Postliceala Sanitară  ,, Banatul" Caransebeş -

Şcoala Postliceală  Sanitara ,, Carol Davila” 
Caransebeş                                            

-

Grădiniţa ,,Sf. Ursula” Caransebeş         -

Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.2 Caransebeş Grădiniţa cu Program Normal Nr.3 Caransebeş           
Grădiniţa cu Program Normal Nr.8 Caransebeş           
Grădiniţa cu Program Normal Jupa

Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.4 Caransebeş Grădiniţa cu Program Normal Nr.4 Caransebeş           
Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.5 Caransebeş

Liceul Tehnologic ,,Trandafir Cocârla” Caransebeş     -

Liceul Tehnologic ,,Dacia” Caransebeş   -

Liceul Tehnologic ,,Decebal” Caransebeş    -

Colegiul National ,,C.D. Loga” Caransebeş -

Colegiul National ,,Traian Doda”  Caransebeş  -

Seminarul  Teologic  Ortodox  ,,Episcop Ioan  Popasu”
Caransebeş     

Clubul Copiilor Caransebes - finantare MEN
Clubul Sportiv Scolar Caransebes - finantare MEN

Grădiniţa cu Program Normal Nr.1 ,,Sfânta Filofteia” 
 Caransebeş                                                      

                                                                                        
Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.1 Caransebeş        
Grădiniţa cu Program Normal Nr.2 Caransebeş           
Grădiniţa cu Program Normal Nr.5 Caransebeş           
Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.3 Caransebeş

Clubul Copiilor Baile Herculane

   
        Art.2.Cu ducerea la  indeplinire  a prezentei  se  incredinteaza Primarul  municipiului  Caransebes prin Directia
Administratie Locala.
  Art.3. Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor art. 48, alin. (2) art. 49, alin. (1) şi ale
art. 117, lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, la:
             -    Inspectoratul Scolar Caras -Severin;



• Instituţia Prefectului judeţul Caraş-Severin;

• Primarul municipiului Caransebeş; 

• Inspectoratul Scolar Caras -Severin;

• Unitatile de invatamant;

• Directia Administratie Locala;
• Directia Economica;

• Biroul Audit Intern;

• Compartimentul Relaţii cu publicul pentru afişare şi mass-media locală.

 
                             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

               L.S. Consilier Stanescu Alexandru

 
 CARANSEBEŞ                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
Data 09.01.2015                                                                              SECRETARUL MUNICIPIULUI 
Nr. ...................                                                                                             CARANSEBEŞ

 A.B. /V.D.                                                                                                         Ana Bratu
Exp.30.


